
 لبنان: حزب‌الله لبنان همسویی آتن با تل‌آویو 
در بازداشت »سهی بشاره« و جلوگیری از ورودش 
به خاک یونان را محکوم کرد.سهی بشاره، فعال 
لبنانی وابسته به حزب کمونیست این کشور است 
که برای اقدام به کشتن »آنتوان لحد« ژنرال 
طرفدار اسرائیل در سال ۱۹۸۸ معروف است. 
وی زمانی که تنها ۲۱ سال داشت، به لحد که 
جنوب لبنان را با همکاری رژیم صهیونیستی اداره 
می‌کرد، شلیک کرد اما این ژنرال لبنانی زنده ماند 
و بشاره پس از هفته‌ها شکنجه، ۱۰ سال در خیام 
در مرکز کوه‌های جنوب لبنان که توسط اسرائیل 
احداث شده بود و ارتش لبنان جنوبی آن را اداره 

می‌کرد در اسارت ماند.

 یمن: وزارت کشور دولت نجات ملی یمن 
خبر داد که اعضای یک گروه تروریستی وابسته 
به امارات را بازداشت کرده است که در استانهای 
مختلف قصد خرابکاری و انفجار داشته‌اند. پیش از 
اینکه امارات برای انجام اقدامات تروریستی، پول و 
موارد منفجره در اختیار این باند قرار دهد، اعضای 
باند از اماکن حساس و مواضع نظامی در مناطق 

آزاد شده اطلاعات گردآوری می‌کردند.

 عربستان: روزنامه »فایننشال تایمز« گزارش 
داد که دولت انگلیس، ولی‌عهد عربستان را با 
هدف تعمیق روابط و جذب سرمایه‌ از منطقه، به 
لندن دعوت کرده است. انتظار می‌رود این سفر 
در ماه‌های اکتبر یا نوامبر انجام شود، اما یکی از 
افرادی که در جریان این سفر قرار داشت، تصریح 
 کرده که هنوز برنامه‌های این سفر مشخص 

نشده است.

 افغانستان: نمایندگان اهل تشیع افغانستان 
همزمان با فرا رسیدن ایام محرم اعلام کردند 
که حکومت سرپرست افغانستان محدودیتی 
برای برگزاری مراسم عزاداری عاشورا و تاسوعای 
حسینی اعمال نکرده و تلاش دارند تا یک فضای 
امنیتی برای عزاداران فراهم کنند.کمیسیون 
برگزاری مراسم عاشورا که متشکل از نمایندگان 
مردم اهل تشیع است اعلام کرد که تاکنون جلسه 
رسمی بخاطر نوع برگزاری عاشورا با مسئولین 
امنیتی طالبان گرفته نشده، از این جهت هیچ 
 نوع محدودیت فعلًا بر مراسم عاشورا وضع 

نشده است. 

 سوریه: شبکه خبری المیادین گزارش داد 
که واشنگتن به پایگاههای خود در شهر الحسکه 
واقع در شمال شرق سوریه، تجهیزات نظامی و 
لجستیکی از جمله صد خودروی زرهی فرستاده 
است. نظامیان تروریست آمریکایی شامگاه امروز 
پنجشنبه، در ادامه نقش اشغالگرانه خود در شرق 
و شمال شرق سوریه، بار دیگر به پایگاههای غیر 
قانونی خود در این منطقه، ساح و تجهیزات 

نظامی ارسال کردند.

‌ انگلیس: براساس تازه‌ترین آمار رسمی منتشر 
شده در لندن، رشد اقتصادی انگلیس بار دیگر 
منفی شد.وزیر دارایی انگلیس، بار دیگر توجه مردم 
را به مشکل تورم معطوف کرد. جرمی هانت هشدار 
دارد آخرین داده‌ها نیز اهمیت ریشه کن‌سازی 

تورم را در کشور نشان می‌دهد.

قربانیان حقوق بشر غربی ادامه دارد
غرق ۳۰۰ کودک پناهجو در مدیترانه 

در حالی کشورهای اروپایی و آمریکا با اعمال 
محدودیت‌های غیر قانونی مانع ورود پناه جویان 
ناشی از جنگ افروزی ها و تحریم‌های غرب 
می‌شوند که یونیسف تخمین زده است که طی ۶ 
ماه گذشته حدود ۳۰۰ کودک پناهجو در مدیترانه 

غرق شده‌اند.
بر اساس کنوانسیون 1951 پناه‌جویان کشورهای 
اروپایی حق ممانعت از ورود پناه‌جویان به خاک 
خود را ندارند حال انکه قوانین سختگیرانه و ضد 
بشری این کشورها، پناه‌جویان را وادار ساخته تا از 
طریق دریا و غیر قانونی راهی این کشورها شوند 
که نتیجه آن نیز غرق شدن بسیاری از این افراد 
است چنانکه  یونیسف تخمین زده که حدود ۳۰۰ 
کودک پناهجو از شمال آفریقا از ابتدای سال‌ جاری 
میلادی )۲۰۲۳( هنگام عبور از دریای مدیترانه 
جان خود را از دست داده یا ناپدید شده‌اند.این 
در حالی است که فقط حدود شش ماه از سال 
جدید میلادی گذشته است.گزارش جدید صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد، )یونیسف( حاکیست 
در بسیاری از موارد پس از غرق شدن کشتی‌های 
حامل پناهجویان،هیچ بازمانده‌ای نمی‌ماند تا این 
حادثه ثبت شود و در نتیجه تایید تعداد واقعی 
قربانیان غیرممکن است.در همین راستا یونیسف 
خواستار ایجاد مسیرهای امن و قانونی بیشتر 
برای مهاجرت کودکان و جوانان و نیز درخواست 
پناهندگی و تلاش‌های موثرتر برای نجات افراد از 
دریا شده است.یونیسف همچنین خواستار اقدامات 
بیشتر برای رسیدگی به علل مهاجرت کودکان از 
کشورهایشان و جلوگیری از این روند است که 
جان کودکان و نوجوانان را به طور جدی به خطر 
می‌اندازد. لازم به ذکر است انگلیس اخیرا دستور 
اخراج صدا پناهجو از جمله کودکان از هتل‌های 
نگهداری آنها را داده است که می‌رود تا به یک 

فاجعه انسانی مبدل گردد. 

نیمچه گزارش

رئیس‌جمهور آمریکا در روز سه‌شنبه میزبان »اسحاق 
هرتزوگ«، رئیس رژیم صهیونیستی خواهد بود و با وی 
در مورد مسائل مختلف از جمله ایران گفت‌وگو خواهد 
کرد. در باب اهداف و چرایی این سفر کارین ژان پیر، 
سخنگوی کاخ سفید در بیانیه‌ای تأکید کرد که این سفر 
بر شراکت و دوستی پایدار بین ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی تأکید خواهد کرد. او گفت: »رئیس‌جمهور 

بایدن تعهد راسخ ایالات متحده به امنیت اسرائیل را مورد 
تأکید قرار خواهد داد. دو رهبر در مورد فرصت هایی برای 
تعمیق جایگاه منطقه‌ای اسرائیل و ایجاد خاورمیانه صلح 

آمیزتر و مرفه‌تر گفتگو خواهند کرد.«
به گفته ژان پیر، دو طرف همچنین در مورد آنچه »روابط 
نظامی عمیق روسیه با ایران و رفتار بی‌ثبات‌کننده ایران 
در منطقه« خوانده شده نیز گفتگو خواهند کرد. هرتزوگ 
روز ۱۹ جولای با معاون رئیس جمهور هریس در کاخ 
سفید دیدار خواهد کرد و در کنگره سخنرانی خواهد 
کرد. مسائل مطرح شده در حالی به عنوان محور این سفر 
اعلام گردیده که یک اصل مهم در این میان قابل توجه 
است و آن اینکه در ماه‌های اخیر نتانیاهو نخست وزیر 
صهیونیست‌ها بارها درخواست ملاقات با بایدن را داده و 

او از این امر سر باز زده است. با توجه به ساختار حاکم 
بر رژیم صهیونیستی، هرتزوگ در مقام رئیس جمهور 
عملا مقامی تشریفاتی است و نخست وزیر همه امور را 

در دست دارد. 
با توجه به این شرایط می‌توان گفت که این اقدام بایدن 
نوعی نادیده گرفتن ساختار حاکم بر این رژیم است 
چنانکه  روزنامه »یدیعوت آحارونوت« با انتشار گزارشی 
از مخالفت‌ها با سفر رئیس‌ رژیم صهیونیستی به آمریکا، 
این دعوت را »توهین به بنیامین نتانیاهو« توصیف کرد؛ 
نخست‌وزیری که 7ماه در انتظار دعوت‌نامه‌ای از کاخ‌سفید 
است. این اقدام از سوی بایدن در حالی صورت گرفته 
است که برخی آن را تغییر دررفتار آمریکا در قبال رژیم 
صهیونیستی ارزیابی و حتی آن را به احتمال توافق میان 

تهران و واشنگتن نسبت داده اند حال آنکه نگاهی واقع 
بینانه به تحولات سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد که 
از یک سو ماهیت این رژیم با وجود اعتراض‌های شدید 
خیابانی و تشدید عملیات‌های مقاومت در معرض خطر 
قرار گرفته است و از سوی دیگر هیچ ثبات سیاسی بر این 
رژیم حاکم نیست بویژه اینکه افراط گرایی کابینه نتانیاهو 

اعتراض‌های شدیدی را به همراه داشته است.
 بر این اساس بایدن با دعوت از هرتزوگ در کنار اعلام 
تعهد به بقای رژیم صهیونیستی نارضایتی خود را از 
رفتارهای رادیکالی نتانیاهو که روند سازش و امنیت 
رژیم صهیونیستی را تهدید می‌کند اعلام می‌دارد و این 
به معنای تغییر رفتار آمریکا در قبال رژیم صهیونیستی 

نمی‌باشد بلکه در همان مسیر در جریان است.

یادداشت

گزارش

همزمان با تشدید تحرکات غرب علیه پکن در نشست سران ناتو در لیتوانی، 
نماینده چین در سازمان ملل در حالی  با بیان اینکه ناتو محصول دوران جنگ 
سرد است که همچنان آن مسیر را دنبال می‌کند، توسعه‌طلبی و تمایل به 

گسترش در این ائتلاف را منشأ تمام مشکلات دانست.
»ژانگ جون« نماینده چین در سازمان ملل متحد سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( را مسئول همه مشکلات توصیف کرد .ژانگ در بیانیه‌ای گفت 
که ائتلاف نظامی ناتو را به دلیل تلاش برای گسترش نفوذ خود در کشورهای 
مختلف، منشأ تمام مشکلات می‌داند.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در 
این‌باره توضیح داد: »ناتو، به‌عنوان محصول جنگ سرد، همچنان دنبال شبح 
جنگ سرد است. طی نشست ناتو که در ویلنیوس برگزار شد، جملات آشنا از 
زمان جنگ سرد و تقابل ایدئولوژیک شنیدیم«.این دیپلمات چینی ضمن اشاره 
به اینکه در بیانیه پایانی نشست سران ناتو در لیتوانی، اتهامات بی‌اساسی علیه 
پکن مطرح شد، تاکید کرد: »چین به شدت چنین ادعاهایی را رد می‌کند«. ژانگ 
ادامه داد: »ناتو از مرزهای جغرافیایی که در ابتدا پیش بینی شده بود، فراتر رفته 
و اکنون قصد دارد قدرت خود را در کل کره زمین نشان دهد. با این حال، چنین 
اقداماتی تأثیر منفی بر امنیت منطقه دارد«. همچنین وزارت خارجه چین در 
پاسخ به بیانیه ضد چینی سران ناتو در لیتوانی تاکید کرد که مردم چین بدهی 
خونی این سازمان در جریات بمباران سفارت پکن در بلگراد در سال 1999 را 
فراموش نمی‌کنند.در ماه مه 1999، در جریان عملیات ناتو در یوگساوی در 
جنگ موسوم به جنگ بالکان، یک موشک به سفارت چین در بلگراد اصابت کرد 
و سه شهروند چینی را کشت. ائتلاف ناتو در آن زمان مدعی بود که این حادثه 
یک اشتباه بوده و ساختمان مجاور اداره فدرال و تدارکات یوگسلاوی هدف حمله 
بوده است. همچنین ارتش چین در آستانه برگزاری رزمایش نظامی تحریک‌آمیز 
تایوان، ده‌ها فروند هواپیمای جنگی و شناور رزمی خود را به اطراف این جزیره 
گسیل کرد. در این میان لاوروف وزیر خارجه روسیه در دیدار با رئیس کمیسیون 
مرکزی امور خارجه حزب حاکم چین ضمن گفتگو درباره طرح صلح پکن برای 
پایان دادن به جنگ اوکراین، بر اهمیت تداوم همکاری دو طرف تاکید کرد. 

همچنین بعد از دعوت رئیس‌جمهور چین از »عبدالمجید تبون« رئیس‌جمهور 
الجزائر، وی هفته آینده برای سفر رسمی و پنج روزه عازم پکن می‌شود. از سوی 
دیگر در اقدامی بحران ساز، کمیته اطلاعات و امنیت پارلمان انگلیس در گزارشی 
این کشور را در معرض جاسوسی چین دانست.این کمیته در گزارش خود هشدار 
می‌دهد: اقدامات انگلیس برای مقابله با تهدید چین به طور کامل ناکافی بوده و 
نتوانسته است تهدید پکن را علیه منافع ملی کشور رفع کند. همچنین کابینه 
آلمان پس از ماه‌ها بررسی و رایزنی سرانجام پنجشنبه راهبرد جدید این کشور 
در قبال چین را تصویب کرد. آلمان در این راهبرد جدید مواضع سختگیرانه‌تری 
در قبال چین به عنوان بزرگترین شریک تجاری خود اتخاذ کرده است؛ موضعی 
که پکن هشدار داده است به »همکاری و اعتماد مقابل« میان دو کشور لطمه 
می‌زند.اولاف شولتس صدراعظم آلمان در توئیتی نوشت: ما خواهان کاهش 
وابستگی در حوزه‌های حیاتی در آینده هستیم.وی افزود که آلمان در راهبرد 
جدید خود در مقابل »چینی که تغییر کرده و جسورتر شده، واکنش نشان داده 
است.«در این میان همزمان غرب به تشدید تحرکات علیه روسیه روی آورده 
است چنانکه بایدن رئیس‌جمهور آمریکا نظری که حدوداً یک ماه پیش درباره 

احتمال استفاده روسیه از سلاح‌های هسته‌ای در جنگ اوکراین مطرح کرده بود 
را تغییر داد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفت فکر نمی‌کند خطری واقعی 
درباره احتمال استفاده روسیه از سلاح‌های هسته‌ای علیه اوکراین وجود داشته 
باشد. در مقابل پوتین رئیس‌جمهور روسیه هشدار داد عضویت اوکراین در ناتو 
امنیت اوکراین را بیشتر نخواهد کرد و به تشدید تنش‌ها در جهان منجر می‌شود. 
این در حالی است که یک ژنرال اوکراینی مدعی شد کی‌یف مهمات بحث‌برانگیز 
خوشه‌ای را از آمریکا دریافت کرده و افزود این مهمات می‌تواند وضعیت در 

میدان جنگ را به شکل اساسی تغییر دهد.
لاوروف وزیر خارجه روسیه نهیز هشدار داد مسکو جنگنده‌های »اف-۱۶« در 
اوکراین را به دلیل ظرفیتشان در حمل تسلیحات هسته‌ای »تهدید هسته‌ای« 
در نظر می‌گیرد. لاوروف درباره برنامه ایالات متحده برای انتقال جنگنده‌های 
اف-۱۶ به اوکراین حرف زد، »گرچه واشنگتن اجازه تامین آن‌ها را به هیچ 

کشوری نداده است«. 
در این میان  ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان جمعه در گفتگو با یک 
شبکه رادیویی مجارستان گفت آمریکا می‌تواند فوراً درگیری اوکراین را حل و 
فصل کند و به آن پایان دهد، اما نمی‌خواهد این کار را بکند.آمریکا می‌تواند به 
جنگ اوکراین پایان دهد، اما نمی‌خواهد. در این میان رئیس جمهوری آمریکا 
به پنتاگون اجازه داد که تا ۳۰۰۰ نیروی ذخیره ایالات متحده را به اروپا اعزام 
کند.آمریکا بیش از ۱۰۰ هزار نیرو در اروپا دارد که با حمله روسیه به اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲ افزایش یافته است.‌همچنین  پارلمان اروپا در راستای ارائه 
کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین پنجشنبه با اختصاص بودجه ۵۰۰ میلیون 
یورویی برای تولید ساح از جمله مهمات توپخانه و موشک‌های زمین به زمین 
موافقت کرد.، این طرح که به »قانون حمایت از تولید مهمات« معروف است در 
ماه می به پارلمان اروپا ارائه شد و تقریبا همه گروه‌های سیاسی حاضر در این 
پارلمان از آن حمایت کردند.»براندو بنیفی« از سوسیالیست‌های اروپا در پارلمان 
اروپا به یورونیوز گفت: ما نباید از ارائه این حمایت‌های دفاعی خودداری کنیم. 
مهمات اوکراین نباید تمام شود زیرا آنها باید در مقابل تجاوز از خود دفاع کنند.

بایدن به دنبال چیست؟
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در اقدامی که برگرفته از رویکردهای نظامی گرایانه 
سران الیزه است، پارلمان فرانسه با لایحه بودجه دفاعی 
۴۱۳ میلیارد یورویی )۴۵۰ میلیارد دلار( که یک رکورد 

در هزینه های نظامی به شمار می‌آید، موافقت کرد.
 این بودجه برای دوره ۲۰۲۴ تا ۲۰۳۰ در نظر گرفته 
شده و یک سوم بیشتر از بودجه ۲۹۵ میلیارد یورویی 
است که از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۵ در نظر گرفته شده 
بود.لایحه جدید بودجه دفاعی در مجمع ملی )مجلس 
سفلای پارلمان( با ۲۴۴ رای موافق در مقابل ۳۷ رای 
مخالف به تصویب رسید.سنا یا مجلس علیای پارلمان 
فرانسه نیز پنجشنبه این لایحه را با ۳۱۳ رای موافق 
در مقابل ۱۷ رای مخالف تصویب کرد.به نوشته 
آسوشیتدپرس، بودجه دفاعی فرانسه به پنجشنبه به 
تصویب پارلمان رسید عمدتا تحت تاثیر حمله روسیه 

به اوکراین و تهدیدهای فزاینده جهانی است.
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه تلاش کرد تا 
موافقت پارلمان با افزایش هزینه‌های نظامی را جلب 
کند.وی استدلال کرد که افزایش هزینه‌های نظامی 
برای تضمین »آزادی، امنیت، سعادت و جایگاه ما در 

دنیا« ضروری است.
بودجه جدید شاهد بزرگترین افزایش در نیم قرن 
گذشته است و بخش زیادی از آن صرف نوسازی 
زرادخانه هسته‌ای، تقویت بخش جاسوسی و توسعه 
بیشتر تسلیحات کنترل از راه دور خواهد شد.فرانسه 
همچنین قصد دارد شمار نیروهای نظامی ذخیره را دو 
برابر و دفاع سایبری را تقویت کرده و در عین حال 
ظرفیت تولید تسلیحات را افزایش دهد تا هم ارتش 

تسلیحات کافی داشته باشد و هم سلاح‌های لازم به 
اوکراین ارسال شود.

در این میان سباستین شنو، نماینده حزب تجمع 
ملی و نایب رئیس مجمع ملی فرانسه، روز پنج‌شنبه 
در برنامه‌ای در شبکه تلویزیونی اروپا یک تاکید کرد: 
امانوئل مکرون که یک سیاستمدار مخالف شارل دوگل 
است، رئیس‌جمهوری است که بیشترین آسیب را به 
کشور فرانسه وارد کرده است.آقای مکرون به گونه‌ای 
عمل کرده است که در کشورمان، دیگر نمی‌توانیم 

چهاردهم ژوئیه را جشن بگیریم؛ چون می‌ترسیم. 
از سوی دیگر  »نیکولاس دوپونت-ایگنان« نماینده 
مجمع ملی فرانسه و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری این 
کشور در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۷ در صفحه توئیتر خود، 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین را »دیوانه غیر 
قابل کنترل« توصیف کرد.او هشدار داد که اگر زلنسکی، 
به پیوستن کشورش به ناتو و اتحادیه اروپا دست یابد، 
اروپا غرق در خون خواهد شد. لازم به ذکر است در ادامه 
جاه طلبی‌های فرانسه با محوریت مقابله با چین، نخست 
وزیر هند روز پنج‌شنبه سفر دو روزه خود به فرانسه را 
برای تقویت روابط دفاعی آغاز کرد.نارندرا مودی پس 
از رسیدن به فرانسه در فرودگاه اورلی مورد استقبال 
الیزابت بورن، همتای فرانسوی خود قرار گرفت.گزارش 
می‌شود که نخست‌وزیر هند در طی این سفر از خرید 
۲۶ جت جنگده فرانسوی و سه زیردیایی پرده‌برداری 
کند.یکی از دستیاران اماموئل مکرون، رئیس‌جمهوری 
فرانسه، در پی سفر مودی به این کشور گفت: هند یکی 

از ستون‌های راهبرد »هند-آرام« است.

سودای نظامی‌گری فرانسه با بودجه 413 میلیارد یورویی
همزمان با هشدار گروه‌های عراقی در باب دخالت‌های 
مخرب آمریکا بویژه در حوزه اقتصادی کشورشان، 
رسانه‌های عراق از بسته شدن منطقه الخضراء و تشدید 
تدابیر امنیتی در مناطق اطراف سفارت آمریکا در بغداد 

خبر دادند.
منابع خبری عراق  از استقرار نیروهای امنیتی در 
نزدیکی پل معلق بغداد خبر دادند. سفارت آمریکا هم 
وارد حالت هشدار در بالاترین سطح شده است.این در 
حالی است که نیروهای امنیتی عراق اقدام به بستن 
منطقه سبز)الخضراء( کرده‌اند. مدم خشمگین عراق 
خواستار پایان دخالت امریکا در امور داخلی کشورشان 
شده اند.   رئیس ائتلاف الفتح در پارلمان عراق ضمن 
انتقاد شدید از وابستگی این کشور به آمریکا، گفت که 
مایه ننگ است یک کارمند در خزانه‌داری آمریکا، کنترل 
عراق را در دست داشته باشد.هادی العامری رئیس 
ائتلاف الفتح در پارلمان عراق بار دیگر بر لزوم استقلال 
اقتصادی این کشور از ایالات متحده آمریکا تأکید کرد.
منظور العامری مداخات آمریکا و سنگ‌اندازیهای 
این کشور در پرداخت بدهی گازی عراق به جمهوری 
اسلامی ایران است. آمریکاییها به عراق هشدار داده‌اند 
که در صورت پرداخت نقدی بدهی خود به تهران، تحت 
تحریم قرار خواهند گرفت. رئیس فراکسیون پارلمانی 
»الصادقون«، با اشاره به اینکه آمریکا عامل اصلی 
بدبختی عراق است، از مقام معظم رهبری و حمایتهای 
جمهوری اسامی ایران از بغداد قدردانی کرد.عدنان 
فیحان رئیس فراکسیون پارلمانی »الصادقون«  به شدت 
از توطئه‌های آمریکا علیه عراق انتقاد کرد و گفت که 

این کشور عامل اصلی بدبختی و مشکلات عراق است.
فیحان با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: 
از مهمترین نیازهای مرحله کنونی، آگاهی اجتماعی 
و سیاسی ملت عراق در برابر افکار منحرف و رقابت 
سیاسی است که برخی از آن به عنوان وسیله‌ای برای 
بقای خود در ]قدرت[ استفاده می‌کنند. این افراد، از 

مشکلات مردم سوء استفاده می‌کنند«.
خبر دیگر آنکه سخنگوی جنبش مقاومت اسامی 
نجباء در پیامی گزارش رسانه‌ میدل ایست آی در 
خصوص اختلاف میان گروههای مقاومت عراق را قویا 
تکذیب کرد.مهندس »نصر الشمری« سخنگوی جنبش 
مقاومت اسامی نجباء در صفحه توئیتر خود گزارش 
پایگاه خبری »میدل ایست آی« رسانه قطری مستقر 
در انگلیس در خصوص اختلاف میان گروه‌های مقاومت 
عراقی در خصوص مبارزه با آمریکا را به شدت تکذیب 
کرد.سخنگوی مقاومت اسلامی نجَُباء در پیام خود تأکید 
کرد که مواضع و دیدگاه‌های این جنبش تنها از طریق 

دبیرکل و یا سخنگوی رسمی اعلام می‌شود.
خبر دیگر آنکه طبق ادعای کانال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، نخست‌وزیر سابق عراق در جریان حضور 
الیزابت تسورکوف جاسوس دو تابعیتی این رژیم در 
بغداد قرار داشت و حتی پیام‌های هشداری در خصوص 
خطری که جان این جاسوس را تهدید می‌کرد به مسکو 
و واشنگتن ارسال کرده بود.از سوی دیگر یک  گزارش 
نشان می دهد که ارتش آمریکا با ۴۹ مورد خودکشی 
در طول سه ماهه امسال، در مقایسه با ۳۷ سرباز در 
سال گذشته، بیشترین تعداد خودکشی را داشته است. 

خشم عراقی‌ها از دخالت‌های ویرانگر آمریکا 

تقابل چین با غرب پس از نشست لیتوانی وارد مرحله جدیدی شد 

صف‌آرایی پکن در برابر ناتو

هنوز چند روزی از اعلام رضایت ترکیه با عضویت سوئد در ناتو نمی‌گذرد که 
تشدید سرکوب مخالفان اردوغان حکایت از چراغ سبز غرب به این سرکوب گری 

به جای چشم پوشی ترکیه از عضویت در اتحادیه اروپا دارد.
نشست ناتو در لیتوانی در حالی برگزار شد که یکی از اصلی‌ترین محورهای‌ آن 
را جلب رضایت ترکیه مبنی بر پذیرش سوئد در ناتو تشکیل می‌داد. غربی‌ها در 
حالی با خواست اردوغان مبنی بر عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا مخالفت کردند 
که شواهد امر حکایت از ما به ازای این خواسته یعنی چشم بستن بر سرکوب‌ 
بیشتر مخالفان اردوغان دارد. نیروهای امنیتی ترکیه 33 تبعه خارجی در این 

کشور را به ظن عضویتشان در گروهک داعش بازداشت کردند. 
در این میان دادگاه مبارزه با فساد عراق حکم فراخوان و بازداشت سفیر این 
کشور در ترکیه به اتهام فساد مالی را صادر کرد. نکته مهم آنکه نیروهای امنیتی 
ترکیه طی عملیات ویژه‌ای، ۴نفر از اعضای خانواده »فتح‌الله گولن«، معارض 
ساکن آمریکا را در استانبول دستگیر کردند.پایگاه خبری »روسیا الیوم« به 
نقل از شبکه »سی‌ان‌ان ترک« گزارش داد: برادرزاده فتح الله گولن، همسر، پدر 
و مادرش در عملیاتی که توسط اطلاعات نظامی و پلیس استانبول در خانه‌ای 

متعلق به سازمان او در سنجاق تپه استانبول انجام شد، دستگیر شدند.طی این 
عملیات اسناد متعلق به سازمان فتح‌الله گولن، نرم‌افزارهای دیجیتال، ۱۴هزار 
دلار آمریکا، ۵۶۰کرون استونی و دو پاسپورت جعلی کشف و ضبط شده است.
محمد فتح الله گولن، سخنران، نویسنده و مدرس علوم اخلاقی و الهیات اهل 
ترکیه است؛ او که حمایت از کودتای نافرجام جولای ۲۰۱۶ در کشورش علیه 
»رجب طیب اردوغان« متهم است، هم‌اکنون در پنسیلوانیای آمریکا زندگی 
می‌کند و واشنگتن بارها مخالفتش را با تحویل فتح الله گولن به دولت آنکارا 

اعلام کرده است.
در این میان در امتیازی اقتصادی برای ترکیه، همایش تجاری ترکیه و عربستان 

سعودی در استانبول در حالی دومین روز خود را پشت سر گذاشت که طرفین 
16 توافقنامه همکاری امضا کردند. این همایش در ساختمان شورای روابط 
خارجی اقتصادی ترکیه در استانبول و با حضور »عمر بولات« وزیر بازرگانی 
ترکیه و »ماجد الحقیل« وزیر امور شهرداری و مسکن عربستان سعودی در حال 
برگزاری است. ارزش قراردادهای امضا شده ۲.۳ میلیارد ریال سعودی )۶۱۰ 

میلیون دلار( برآورد می شود.
در این میان عطوان سردبیر روزنامه اینترنتی »رای الیوم« در تحلیلی، اقتصاد 
بحرانی ترکیه، تلاش آنکارا برای پیوستن به اتحادیه اروپا و نزدیک شدن به 
آمریکا را ازدلایل تغییر موضع »رجب طیب اردوغان« خواند.پیروزی اردوغان 
و حزبش در این انتخابات ملی، کارت دیگری را جایگزین روسیه کردند که 
اتفاقاً کارایی و سود کمتری به نسبت مسکو نداشت؛ این کارت جدید، عضویت 
سوئد در ائتلاف نظامی ناتو بود. چیزی که تنها با لغو وتوی ترکیه، بدون توجه 
و احترام به احساسات روسیه و شخص پوتین، رئیس‌جمهور آن در این برهه 
حساس محقق می‌شد. لازم به ذکر است رئیس جمهور ترکیه در هفته پیش رو 

به کشورهای عربستان، قطر و امارات خواهد رفت.

امتیازی که غرب در ازای پیوستن سوئد به ناتو به ترکیه داد

 سرکوب مخالفان اردوغان 
به جای عضویت در اتحادیه اروپا

سید مهدی لنکرانی


